Felipe D'Oeste/RO, que em síntese, dispõe sobre a abertura de crédito especial, 

destinado ao financiamento de recursos federais do Sistema Único de Saúde – SUS, 

voltados para as despesas de custeio da Atenção Especializada de Média e Alta 

Complexidade (MAC), no valor de R$ 314.221,04 (trezentos e quatorze mil, duzentos e 

vinte e um reais e quatro centavos), a ser executado no âmbito da Secretaria Municipal 

de Saúde – SEMUSA. 

A proposição tem por finalidade promover a adequação da peça orçamentária 

municipal, viabilizando a correta aplicação de recursos federais vinculados ao custeio